# Liber .I.

## Dist. I. Ca. X.

ci non pñt. De hoc dicit beatus greg.  
Mundus & mulieres nō melius q̄b su  
gient oīcūnq̄ q̄ cū ceteris morib⁹  
quis resistere poterit h̄s oīz eū fugere.  
vnde fugā arripe si vis victoriā obri  
nere. hec gre. Et quidā versificator⁹ dī.  
Mundus non mundat, s̄ mundos pol  
luit. ergo Qui manet in mundo quo/  
mō mundus erit. Valde em̄ rāp̄ est in  
teresse seclī voluptatib⁹ vel vanitatib⁹  
& non peccatulari put testaf̄ ysid.  
dicens. Hatis rāp̄ est ut aliquis inter  
seculivoluptates positus a vītq̄s manē  
at alienus. non em̄ diu tutus esse pote  
rit qui piculo p̄imus fuerit. hec ysid.  
Qui ergo desiderat mūdusa peccatis  
existere fugiat mundū & adlireat deo

**A**d hoc faciendū horiaſ nos  
beatus ang. dicens. fuge mundū si vis  
esse mundus. Conuerti em̄ ad deū ne/  
mo pōt nisi ab hoc mundo se auerterit  
Qui ergo vult se auertere ad deūz. & a  
peccato esse mundus necesse est ut fugiat  
mundum.

Filius.

**S**artis ex predictis autoritatibus  
sanctor⁹ pat̄ patet. sed & rō hoc  
dictat & experientia docet q̄ puerari in  
seculo & esse immunis a vītq̄s & manē  
do in mundo posse per amorē adherere  
deovalde est difficile. Sed p̄to de hoc  
instrui qualiter homo debeat declinare  
mundū. vel si est aliquavia p̄quā pos/  
sunt amatores mūdi retrahī siue auer/  
ti a dilectione & vanitate seculi

Capitulū .X. Pater. I

**C**uria sūt que re  
trahunt hoīem ab amore secu  
li. si tñ illa bene p̄fata & pfecte discus/  
sa fuerint in corde hoīis. Primum est q̄  
virtus tracta in seculo faciūt sordidū.  
misery & plenū inordinataꝝ & abhoīa/  
biliū passionū. Secundū est breuitas  
q̄p̄is huius vite. nā vanitates twlup̄

tates seculi ciro p̄transiunt. qz sp̄ veni  
ente morte termināt. Terciū qd̄ & ma  
ximū est p̄petua dānatio & tormentū.  
qd̄ amatores h̄b̄ mundi twluptatū in  
inferno sine fine sustinebūnt. Deprio  
q̄ virtus siue pct̄ faciant hoīem sordidū  
& fetidū dicit beatus greg. D̄ fivi  
dere possemus q̄liter p̄ vnūq̄d̄q̄ pct̄  
vulnerareſ & ferat aīa v̄sq̄ ad morteſ  
pct̄o resisteremus. hec greg. Tales q̄p  
pe hoīes sic in voluptatib⁹ carnis iace  
tes sunt bestijs & pecorib⁹ fileſ nō rōeſ  
sed sensibilitate seqūtes De hoc dī tu  
lius. Plures dicūt volupratē summū  
bonū esse que mihi vox pecudū nō los  
minū esse videt. Sunt ei quidā hoīes  
non re sed noīe. Itaq̄victus cultusq̄  
corpis ad valitudines referat & advi  
res nō ad volupratē. Nulla capitalior  
pestis q̄ voluptas corporis. Et cū deus  
nihil prestabilis dedisset mente huic  
mō nihil essetā inimicū q̄ volupratē  
Non ei in regno voluptatis virtus p̄t  
subsistere. nec h̄b̄ vllum cū veritate cō  
merciū. sed oē lumen aīe sole exting  
uere. hec tullius De hoc etiā dī heatus  
ber. Bestijs bestialior est homo rōe vi  
gens & rōne nōvtenſ. Et p̄plexa dicit  
Cōputruerunt iumēta in stercore suo.  
Qd̄ exponētis gre. ait Iumēta in  
stercore p̄putrēscere ē carnales hoīes  
in fetore luxurievitā finire. Itē q̄ cupi  
ditates twluptates faciat hoīez mis  
erū dī crīs. **E**t mīseriū mōs  
& mīstrimi q̄ sequunt. sp̄ em̄ mūdialia  
opa excludēt hoīes a vita. Et bētis ber.  
Nulla vīoz mīseria q̄ falsa leticia. te  
niq̄ iutū mīseria ē q̄vīd̄ felicitas in  
hoc sclo. vñ melius ē ire ad domū luc  
rus q̄ ad domū p̄iuñ. De hoc etiā dī  
sene. Quidā in voluptatib⁹ se mergit  
& in p̄suetudinē adductis carere n̄ pñt  
nob̄ hoc mīstrimi sunt ad eos p̄uenēt  
vt illisq̄ supervacua fuerūt facta sunt